

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DEPARTAMENTO DE CULTURA

ATA DE SELEÇÃO - APURAÇÃO FINAL

EDITAL 1 – APOIO AO SETOR AUDIOVISUAL

Entre os dias 27 e 28 do mês de novembro de dois mil e vinte e três, reuniram-se por videoconferência, os integrantes da Comissão de seleção do Edital 1 – Apoio ao Setor Audiovisual em seus módulos 1 e 2.

A equipe técnica avaliou todos os projetos habilitados conforme as planilhas apresentadas na ATA de Seleção/Apuração e após o período de recursos segue a APURAÇÃO FINAL:

	Módulo 1 Produções audiovisuais Faixa 1 (projetos de R\$100.000,00)	NOTA	COTA/BÔNUS	ACRÉSCIMO	NOTA FINAL	RESULTADO
1	Herica da Silva Geronymo Oliveira deFrança	29,33	Cota + Bônus	2	31,33	APROVADO
2	Ricardo Dos Santos Rosa	26,33	Bônus de Pontuação	2	28,33	APROVADO
4	André Luiz Do Nascimento	26,66	Não se enquadra	0	26,66	APROVADO
3	Djalma Demétrio Santos Jr.	24,33	Cota + Bônus	2	26,33	SUPLENTE
6	Cladenir Dias De Lima	23	Bônus de Pontuação	2	25	SUPLENTE
7	Rayane dos Santos Fidelix	22,66	Cota + Bônus	2	24,66	SUPLENTE
5	Márcio Augusto Vacari Júnior	24,33	Não se enquadra	0	24,33	SUPLENTE
9	Ricardo Braz Cavalcante de Souza	20,33	Bônus de Pontuação	2	22,33	SUPLENTE
8	Eduardo Gomes Avilar	22	Não se enquadra	0	22	SUPLENTE
10	Patrick Carminati Perrier	18,66	Não se enquadra	0	18,66	SUPLENTE
11	Adelson Cavalcante de Souza Filho	17	Não se enquadra	0	17	SUPLENTE
12	Marcia Auxiliadora Oliveira	12	Cota + Bônus	2	14	DESCLASSIFICADA

	Módulo 1 Produções audiovisuais Faixa 2 (projetos de R\$45.000,00)	NOTA	COTA/BÔNUS	ACRÉSCIMO	NOTA FINAL	RESULTADO
1	Fabiana Fonseca de Carlis	29,66	Bônus de Pontuação	2	31,66	APROVADO
2	Raissa Lorena Corrêa Araújo	26,66	Bônus de Pontuação	2	28,66	APROVADO
3	Elisabeth Corregiari de Siqueira Costa	26,33	Bônus de Pontuação	2	28,33	APROVADO











PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DEPARTAMENTO DE CULTURA

		1				
4	Cristiane Ferreira da Fonseca	25	Cota para Pessoas Negras	2	27	APROVADO
5	Paula de Oliveira Lucci	25	Bônus de Pontuação	2	27	APROVADO
6	Eduardo Gomes Avilar	26	Não se enquadra	0	26	APROVADO
7	Raffaele Celestino	25,66	Não se enquadra	0	25,66	APROVADO
8	Luis Guilherme Lima da Silva	25,33	Não se enquadra	0	25,33	APROVADO
9	Célio Lopes de Souza	25,33	Cota para Pessoas Negras	0	25,33	APROVADO
10	Rafael Cavalheiro Manoel	22	Cota para Pessoas Negras	0	22	APROVADO
11	Larissa Neri de Oliveira Campos	25	Não se enquadra	0	25	SUPLENTE
12	Josué Amadeu	22,66	Bônus de Pontuação	2	24,66	SUPLENTE
13	Angelita Claudino Dos Santos Firmino	22,33	Bônus de Pontuação	2	24,33	SUPLENTE
14	Rodrigo Oliveira De França	22	Bônus de Pontuação	2	24	SUPLENTE
15	Angelita Claudino Dos Santos Firmino	21	Bônus de Pontuação	2	23	SUPLENTE
16	Leonardo José Achiles Ribas	22	Não se enquadra	0	22	SUPLENTE
17	Roberto Barboza	18	Cota para Pessoas Negras	0	18	SUPLENTE
18	Élcio Valerio Barbosa	18	Não se enquadra	0	18	SUPLENTE
19	Márcia Auxiliadora Oliveira.	16	Cota + Bônus	2	18	SUPLENTE
20	Cladenir Dias de Lima	16	Bônus de Pontuação	2	18	SUPLENTE
21	Ricardo Braz Cavalcante de Souza	16	Não se enquadra	0	16	SUPLENTE











PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DEPARTAMENTO DE CULTURA

	Módulo 2 - Faixa 1 (Capacitação R\$4.000,00)	NOTA	COTA/BÔNUS	ACRÉSCIMO	NOTA FINAL	RESULTADO
1	Ricardo Braz Cavalcante de Souza	24,66	Bônus de Pontuação	2	26,66	APROVADO
2	Cristiane Ferreira da Fonseca	24,33	Cota para Pessoas Negras	0	24,33	APROVADO
3	Lira Beatriz Kim	24,33	Não se enquadra	0	24,33	APROVADO
4	Márcio Augusto Vacari Júnior	22,66	Não se enquadra	0	22,66	APROVADO

	Módulo 2 - Faixa 2 (Festival/Mostra R\$60.000,00)	NOTA FINAL	RESULTADO
1	Cladenir Dias de Lima	29,33	APROVADO
2	Cristiane Ferreira da Fonseca	26,33	SUPLENTE
3	Alex Ricardo Santana De Oliveira	25,33	SUPLENTE
4	Projeto Social Grêmio União	25,33	SUPLENTE
5	Francisco Antônio Leite de Freitas Filho -ME	25,33	SUPLENTE
6	Adelson Cavalcante de Souza Filho	22,66	SUPLENTE
7	Patrick Carminati Perrier	17,66	SUPLENTE

	EDITAL 2 – (SALA DE CINEMA)	NOTA FINAL	RESULTADO
1	Liveart Eventos Ltda	30,00	APROVADO

Pindamonhangaba, 06 de dezembro de 2023













